
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2006

• Försäljningsintäkter 21 063 miljoner kr (19 314)

• Årets resultat 1 347 miljoner kr (1 199)

• Resultatet per aktie 11,91 kr (10,89)

• Föreslagen utdelning per aktie 4,25 kr (4,00)

• Orderingång 27 575 miljoner kr (17 512),  
 orderstocken uppgår till 51 miljarder kr (42)

• Rörelseresultat 1 745 miljoner kr (1 652),  
 resultatet efter finansiella poster 1 693 miljoner kr (1 551)

Verkställande Direktörens kommentar:

”Saabs positiva utveckling fortsätter och 2006 blev ett av Saabs mest framgångsrika år någonsin. 
Vi växer och lönsamheten är god. En betydande orderingång har byggt en rekordstor orderbok 
och viktiga förvärv gör oss starkare och mer kompletta än tidigare”.
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Saabs orderingång under 2006 var betydande – över 27 
miljarder kronor (17,5) – vilket ger en rekordstor orderstock 
på 51 miljarder (42). Årets orderingång inkluderar den om-
fattande beställningen på ett luftburet övervakningssystem 
till Pakistan men även ett stort antal mindre och medelstora 
beställningar i samtliga affärssegment som understryker 
styrkan och bredden i vår affärsverksamhet.

Fjärde kvartalet blev framgångsrikt. Orderingången 
uppgick till 7,5 miljarder kronor (6,4). Speciellt noterbart är 
Polens beställning på senaste versionen av sjömålsroboten 
RBS15 värd drygt 1 miljard kronor samt genombrottet på 
den spanska marknaden för Saab med artillerilokalise-
ringsradarn ARTHUR – en order värd drygt 500 miljoner 
kronor.

Försäljningsintäkter och resultat motsvarade i allt vä-
sentligt våra prognoser.

Försäljningsintäkterna steg med totalt 9 procent till 
drygt 21 miljarder kronor (19,3), varav cirka 0,5 miljarder 
är hänförligt till förvärvet av Ericsson Microwave Systems. 
Den organiska tillväxten blev något lägre än förväntat vilket 
har sin förklaring i en något försenad start av arbetet med 
övervakningssystemet till Pakistan.

Rörelseresultatet förbättrades till 1 745 miljoner kronor 
(1 652) och rörelsemarginalen före strukturkostnader 
nådde över 10 procent. Strukturkostnader belastar resulta-
tet med strax under 450 miljoner kronor och rörelsemargi-
nalen efter strukturkostnader blev 8,3 procent. Det är något 
lägre än 2005 och hänförligt till ökade strukturkostnader 

för integrationen av 
förvärvade Ericsson 
Microwave Systems.
Saabs affärssegment 
Defence and Security 
Solutions och Systems 
and Products utvecklas 
planenligt med hög 
tillväxt - både organiskt 
och genom förvärv. 
Rörelseresultatet var 
stabilt med över 10 pro-
cents rörelsemarginal. 
Aeronautics försäljningsintäkter påverkas av att det svenska 
Gripen-programmet nu minskar i omfattning samt till viss 
del även av förskjutningar i leveranserna till Airbus. Seg-
mentets lönsamhet tyngs av lägre marginaler inom Gripen-
programmen och av fortsatta satsningar på marknadsföring 
och teknikutveckling, i fjärde kvartalet även kombinerat 
med avsättningar och nedskrivningar av tillgångars värde. 
Segmentets rörelsemarginal uppgick till 5 procent.

Saabs långsiktiga finansiella mål är oförändrade: 5 
procents organisk tillväxt och en rörelsemarginal på 10 
procent. Vårt arbete med att bli ännu mer effektiva för att 
skapa ökad lönsamhet skärps ytterligare. Vi arbetar just 
nu med flera olika program som syftar till ökad kostnads-
effektivitet, bättre uppföljning och smidigare, mer enhetliga 
affärsprocesser. 

Fortsatt tillväxt med  
god lönsamhet

Verkställande Direktörens kommentar:

”Saabs positiva utveckling fortsätter och 2006 blev ett av Saabs mest framgångsrika år någonsin. Vi växer 
och lönsamheten är god. En betydande orderingång har byggt en rekordstor orderbok och viktiga förvärv 
gör oss starkare och mera kompletta än någonsin tidigare.

Åke Svensson
Koncernchef och verkställande direktör.
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Viktiga förvärv

Saabs förvärvsstrategi var framgångsrik under 2006. För-
värvet av Ericsson Microwave Systems är ett historiskt steg 
för vårt företag. Det stärker vår ställning inom strategiskt 
viktiga områden och ger oss världsledande kompetens 
och produkter inom sensorområdet. Samtidigt övertog vi 
Ericssons resterande innehav i vår rymdverksamhet. Med 
förvärvet av danska Maersk Data Defence befäster vi yt-
terligare vår position inom kommunikation och ledning. 
Under året har vi också påbörjat bildandet av en ny enhet i 
Sydafrika i samverkan med Denel. Med detta har vi stärkt 
positionerna på våra viktigaste hemmamarknader: Norden 
och Sydafrika.

Styrkedemonstration av Gripen

De långsiktiga ansträngningarna att sälja Gripen till fler 
länder fortsätter oförtrutet. Vi jobbar utifrån vetskapen att 

vi har världens bästa produkt i sin klass.
Ungern blev under året andra Nato-land efter Tjeckien 

att ta systemet i tjänst och till Sydafrika anlände det första 
provflygplanet som nu utprovas i Saabs regi. Vi noterar 
också med stolthet svenska flygvapnets deltagande i den 
internationella övningen Red Flag i Alaska, där Gripen mer 
än väl motsvarade alla förväntningar. Vår bedömning är att 
Gripen har alla förutsättningar att vara ett mycket kon-
kurrenskraftigt alternativ på ett växande antal marknader 
framöver.

Prognos �007

För 2007 förväntar vi oss en tillväxt i nivå med 2006 
och en rörelsemarginal inklusive strukturkostnader som är 
något högre än 2006.

VIKTIGa häNDeLSer OKTOBer– 
DeceMBer �006

Polen beställer som andra Nato-land efter Tyskland den 
tunga sjömålsroboten RBS 15 Mk3. Kontraktet är värt 1 
miljard kronor.

Saab får sin första större försvarsbeställning från Spanien. 
Kontraktet avser artillerilokaliseringsradarn ARTHUR och 
är värt drygt 500 miljoner kronor.

Saab tecknar kontrakt för att tillsammans med två ledande 
italienska försvarsföretag utveckla nästa generations radar-
system. 

Saab tecknar samarbetsavtal i Danmark inför ett eventuellt 
framtida köp av stridsflygplanet Gripen.

Saab får en inbjudan från Norge att diskutera en möjlig 
framtida samarbetsmodell kring Norges eventuella köp av 
nya stridsflygplan.
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VerKSaMheTeN
Sedan den 1 januari 2005 sker styrning och rapportering 
inom Saab enligt en indelning av Saabs affärsenheter i de 
tre affärssegmenten Defence and Security Solutions, Sys-
tems and Products samt Aeronautics.

Därutöver redovisas Corporate som omfattar koncern-
staber, koncernavdelningar och sekundära verksamheter. 
Inom Corporate redovisas även leasingflottan som består 
av 163 Saab 340 och Saab 2000. Operativt ansvar för lea-
singflottan ligger inom Aeronautics.

Defence and Security Solutions

Affärssegmentet Defence and Security Solutions samlar 
Saabs förmåga att utveckla och integrera högteknologiska 
system för spaning, övervakning, kommunikation och 
ledning. Ett exempel är det svenska flygvapnets lednings-
system, som länkar samman stridsledningscentraler, luftö-
vervakning och radio- och datakommunikation. På den 
internationella marknaden tillhör strids- och eldlednings-
system för mark-, sjö- och luftstyrkor de områden där Saab 
har en särskilt stark position.

Försvarsmyndigheter och andra myndigheter utkon-
trakterar i ökad utsträckning delar av sin verksamhet. Saab 
erbjuder därför ett brett spektrum av supportlösningar som 
omfattar hela livscykeln.

Defence and Security Solutions omfattar även kon-
sulttjänster inom systemutveckling, systemintegration, 
informationssäkerhet och systemsäkerhet till kunder främst 
inom branscherna försvar, fordon och telekom samt till 
statliga verk och myndigheter med ansvar för infrastruktur 
i samhället.

Marknaden för system inom samhällssäkerhet fortsät-
ter att utvecklas vilket skapar nya möjligheter. Saab kan 
 leverera system som hanterar informationsflöden och 
samordning mellan olika myndigheter vid hantering av 
exempelvis hot från terrorister, naturkatastrofer och organi-
serad brottslighet.

Systems and Products

Saabs kunder inom affärssegmentet Systems and Products 
utgörs i huvudsak av försvarsmakter och andra försvars-
industrier världen över. Inom avionik (flygelektronik) är 
Saab en ledande leverantör till såväl militära som civila 
flygplanstillverkare.

Ett annat exempel på en produkt med en marknadsle-
dande position är granatgeväret Carl-Gustaf som sålts till 
mer än 40 länder samt fått efterföljare i pansarskotten AT4 
och NLAW.

Telekrig – varning, störning och skydd mot upptäckt 
och vapen – är ytterligare ett område där Saab utvecklat le-
dande produkter som nu finns i ett stort antal stridsfordon, 
flygplan, helikoptrar, ubåtar och fartyg över hela världen.

De unika produkterna inom Saabs nyförvärvade radar- 
och sensorverksamhet utgör sedan tidigare vitala delar av 
Saabs egna system, såsom missilsystemet Bamse, strids-
flygplanet Gripen och Saabs flygande övervakningssystem. 
Men där finns också produkter som i sig själva har en 
ledande position på världsmarknaden. Artillerilokaliserings-
radarn ARTHUR och spaningsradarn GIRAFFE är två 
exempel.

Signaturanpassning (maskeringsnät som försvårar upp-
täckt även med avancerad teknisk utrustning) är ytterligare 
ett område där Saab har en världsledande position. Saab är 
den helt dominerande leverantören av ultralätta kamoufla-
genät till den amerikanska armén.

Behovet av träning ökar som en följd av att allt fler län-
der deltar i internationella uppdrag och behöver träna sin 
trupp under realistiska förhållanden. Saab har en stark po-
sition inom avancerade system för utbildning och träning 
av markstridsförband och ser nu även polisiära insatsstyr-
kor bland kunderna.

Undervattensteknik för grunda vatten och hamnar är 
ett annat område där Saab har ledande kunskap. Ett viktigt 
utvecklingsområde är autonoma, obemannade undervat-
tensfarkoster för både militär och civil användning.

Saab är också Europas ledande oberoende leverantör av 
avancerade delsystem till rymdindustrin.

aeronautics

Saab besitter unik kunskap inom flygområdet vilket gör 
Sverige till en av en handfull nationer i världen som har 
förmåga att utveckla stridsflygplan. Saabs flygverksamhet 
domineras av Gripen-programmet.

Inom den civila verksamheten är Saab bland an-
nat leverantör av strukturer och delsystem till flygplans-
tillverkarna Airbus och Boeing.

Gripen är världens mest moderna stridsflygplan i ope-
rativ tjänst och används idag i Sverige samt i Natoländerna 
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Tjeckien och Ungern. Ansedda brittiska provflygarskolan 
Empire Test Pilots’ School utökade under 2006 avtalet med 
Saab om Gripen-användning. Sydafrika kommer att ta 
Gripen i operativ tjänst från 2008. Exportpotentialen är 
betydande och Saab agerar offensivt på en rad marknader 
för att vinna ytterligare affärer. Gripenprogrammet omfattar 
också betydande försäljning av modifieringar, utbildning 
och underhåll.

Saabs världsledande kunskap på flygområdet bevaras 
och vidareutvecklas genom utvecklingsuppdrag, egen 
forskning och internationella samarbeten. Exempelvis har 
Saab huvudansvaret för väsentliga delsystem i Neuronpro-
grammet, ett europeiskt projekt för att utveckla en obe-
mannad stridsflygfarkost och nästa generations stridsflyg-
plan.

I rollen som leverantör av delsystem använder Saab sin 
expertis till att utveckla komplexa strukturenheter samt 
delsystem till både civila och militära flygplanstillverkare. 
Exempelvis har Saab för Airbus räkning utvecklat vingbal-
ken till superjumbon A380 och delar av styrsystemet till 
A400M.

Med Saabs unika kunskap inom flyg, sensorer och 
systemintegration är Saab ett av de ledande företagen inom 
utvecklingen av obemannade flygfarkoster, så kallade UAV:
er (Unmanned Aerial Vehicle). Framgångsrika flygningar 
har genomförts med de båda teknikdemonstratorerna 
SHARC och FILUR och den obemannade helikoptern 
Skeldar går under 2007 från demonstrator till produkt med 
civila och militära tillämpningar.

Intern organisationsförändring

Saab har under året genomfört en organisationsförändring 
med fokus på att öka resursutnyttjandet och möjligheter till 
nya affärer genom att sammanföra verksamheter som har 
nära samarbete med varandra. Förändringen innebär att 
Saab från och med den 1 januari 2006 består av 15 affärs-
enheter i stället för tidigare 19. Under året har ytterligare 
två affärsenheter tillkommit, Saab Microwave Systems och 
Saab Surveillance Systems. Följande segmentsindelning 
och affärsenheter gäller:

Defence and Security 
Solutions

Systems and Products aeronautics

Saab Aerotech Saab Avitronics Saab Aerosystems

Saab Communication Saab Barracuda Saab Aerostructures

Saab Grintek Saab Bofors Dynamics Saab Aircraft Leasing

Saab Systems Saab Space Gripen International

Combitech Saab Training Systems

Saab Surveillance Systems Saab Microwave Systems

Saab Underwater Systems

INTäKTer, reSULTaT Och OrDerLäGe
Försäljningsintäkter

Försäljningsintäkterna under fjärde kvartalet uppgick till 
7 347 mkr (6 856), vilket motsvarar en ökning med 491 mkr 
eller drygt 7 procent. Försäljningsintäkten uppdelad per 
kvartal och affärssegment framgår på sidan 18. 
 Koncernens försäljningsintäkter för helåret ökade 
jämfört med föregående år till 21 063 mkr (19 314), vilket 
motsvarar en ökning med 9 procent. Den organiska tillväx-
ten uppgick till cirka 3 procent efter justering av förvärvet 
av Saab Grintek som under 2006 ingår med 12 månader 
jämfört med 7 månader under 2005 samt justering för för-
värvet av Saab Microwave Systems den 1 september 2006. 
Den organiska tillväxten blev något lägre än beräknat vilket 
främst orsakades av försenad orderingång.

Av försäljningsintäkterna avsåg 79 procent (82) för-
svarsmarknaden. Försäljningsintäkterna från utlandsmark-
naderna uppgick till 13 714 mkr (10 773), vilket innebar att 
den översteg intäkterna från den svenska hemmamark-
naden och uppgick till 65 procent (56). Den sammanlagda 
 exporten från koncernens svenska bolag var 10 075 mkr (7 
912). Koncernens export till EU-marknaden uppgick till 5 
735 mkr (5 012) och de totala försäljningsintäkterna inom 
EU exklusive Sverige var 6 080 mkr (5 420).

Försäljningsintäkterna inom EU avser i huvudsak för-
säljning till Tyskland, Storbritannien, Ungern och Frankrike. 
Intäkterna på 2 807 mkr i Afrika avser i huvudsak Saab 
Grinteks och Saab Aerosystems försäljning i Sydafrika.

Intäkterna för Defence and Security Solutions ökade 
till 8 028 mkr (6 303), vilket motsvarar en ökning med 27 
procent. Ökningen beror främst på att Saab Grintek under 
2006 ingår med 12 månader jämfört med 7 månader under 
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2005 och på att verksamheten inom den nya affärsenheten 
Saab Surveillance Systems startade. För övriga affärsenhe-
ter inom Defence and Security Solutions ökade intäkterna 
jämfört med föregående år. Utlandsmarknadens andel av 
försäljningsintäkterna uppgick till 55 procent (48).

Intäkterna för Systems and Products ökade till 8 580 mkr  
(7 397), vilket motsvarar en ökning med 16 procent. Ök-
ningen påverkas positivt av förvävet av Saab Microwave 
Systems den 1 september 2006. Saab Barracuda ökade 
genom högre volymer på den amerikanska marknaden och 
Saab Bofors Dynamics ökade främst genom högre volymer 
avseende NLAW och Carl-Gustaf. 

Saab Avitronics, Saab Space och Saab Underwater 
Systems är i nivå med föregående år, medan volymerna för 
Saab Training Systems var lägre jämfört med föregående 
år. Utlandsmarknadens andel av försäljningsintäkterna 
uppgick till 70 procent (67).

Aeronautics intäkter minskade till 6 010 mkr (6 775). 
Saab Aerosystems intäkter minskade beroende på en för-
senad orderingång samt lägre omsättning på det svenska 
gripenprogrammet. Av intäkten avser 47 procent (59) den 
svenska marknaden och innefattar bland annat leveranser 
av Gripen delserie 3 motsvarande 10 (16) Gripen. Trettiosex 
Gripen återstår att leverera till Sverige och Sydafrika och 6 
Gripen återstår att leverera till Ungern. Saab Aerostructures 
försäljning ligger i nivå med föregående år och försäljning-
en till Airbus uppgår till cirka 450 mkr. 

resultat, marginal och lönsamhet

 Rörelseresultatet under fjärde kvartalet uppgick till 
423 mkr (708). Resultatförsämringen är hänförlig till ökade 
strukturkostnader som uppgick till 333 mkr (158) samt 
nedskrivningar inom Systems and Products och Aeronau-
tics. Rörelsemarginalen för fjärde kvartalet var 5,8 procent 
(10,3), exklusive strukturkostnader uppgick rörelsemargi-
nalen till 10,3 procent (12,6). 
 Rörelseresultatet för helåret uppgick till 1 745 mkr (1 
652) vilket medförde en marginal på 8,3 procent (8,6). 
Kostnader för strukturåtgärder påverkade rörelseresul-
tatet med 445 mkr (321). Exklusive strukturkostnader var 
marginalen 10,4 procent (10,2) och resultatet före struktur-
kostnader uppgick till 2 190 mkr (1 973). Bruttomarginalen 
förbättrades jämfört med föregående år och uppgick till 
25,1 procent (22,3). Saab har under de senaste åren haft 

fokus på förbättrade bruttomarginaler och under 2006 
förbättrades samtliga affärssegment sina bruttomarginaler 
före påverkan från strukturkostnader.

Försäljnings- och administrationskostnaderna var 
sammantaget 590 mkr högre jämfört med föregående år, 
främst beroende på administrationskostnader hänförliga 
till förvärvade bolag. Försäljningskostnaderna, vilka ofta 
varierar över tiden, var något högre och även dessa kostna-
der påverkades av förvärvade bolag. Årets egenfinansierade 
satsningar inom forskning och utveckling uppgick till 981 mkr 
(737), 805 mkr (552) har belastat årets rörelseresultat, vilket 
inkluderar av- och nedskrivningar med 287 mkr (107). Av 
årets utgifter har totalt 463 mkr (292) balanserats.  Övriga 
rörelseintäkter består för såväl innevarande som föregå-
ende år av bland annat realisationsvinster, kursvinster och 
resultat från sekundära aktiviteter. Realisationsvinster avser 
avyttring av dotterbolaget Saab Metech och uppgick till 
180 mkr (238). Övriga rörelsekostnader består av kursdif-
ferenser. Andelar i intresseföretags resultat avser i huvud-
sak resultat efter skatt i Hawker Pacific och Caran Saab 
Engineering.

Nettot av finansiella intäkter och kostnader uppgick 
till -52 mkr (-101), varav andelar i intresseföretags resultat, 
som innehas som finansiella tillgångar, uppgick till -28 mkr. 
Den genomsnittliga avkastningen på externa placeringar 
var 1,76 procent (2,37). Projektränta avseende ej upparbe-
tade förskott har minskat finansnettot med 101 mkr (64) 
och redovisas som bruttoresultat. Resultat efter finansiella 
poster uppgick till 1 693 mkr (1 551).

Aktuella och uppskjutna skatter var -346 mkr (-352), 
vilket innebar att effektiv skattesats uppgick till 20,4 
procent (22,7). Den låga effektiva skattesatsen förklaras 
av ej skattepliktiga intäkter och utnyttjande av tidigare ej 
aktiverade underskottsavdrag.

Årets resultat var 1 347 mkr (1 199), varav minoritetens 
andel uppgår till 47 mkr (10). Resultat per aktie avseende 
moderbolagets aktieägares andel uppgick till 11,91 kronor 
(10,89).

Räntabiliteten på sysselsatt kapital, före skatt, uppgick 
till 14,5 procent (14,6) och räntabiliteten på eget kapital, 
efter skatt, till 13,8 procent (13,5). 

För att öka tydligheten i rapporteringen redovisas rörelse-
resultatet per affärssegment såväl med som utan fördelning 
av strukturkostnader på sammanlagt 445 mkr (321).
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Reserveringen för strukturkostnader är fördelad per 
funktion i resultaträkningen. Sålunda ingår strukturkostna-
der uppgående till 377 mkr (192) i bruttoresultatet, 68 mkr 
(47) i administrations- och försäljningskostnader och 0 mkr 
(82) i övriga rörelsekostnader.
Rörelseresultatet för Defence and Security Solutions 
uppgick till 875 mkr (635) och marginalen var 10,9 procent 
(10,1). Resultatförbättringen är främst hänförlig till högre 
volym för Saab Grintek, som under 2006 ingår med ett 
helår, och till den nya affärsenheten Saab Surveillance Sys-
tems. Strukturkostnader uppgick till 58 mkr (44).

 Systems and Products försämrade sitt rörelseresultat 
till 631 mkr (818) och rörelsemarginalen uppgick till 7,4 
procent (11,1). Försämringen av rörelseresultatet förklaras 
av ökade strukturkostnader, vilka uppgick till 245 mkr (44) 
varav Saab Microwave Systems svarade för cirka 200 mkr 
samt nedskrivningar i vissa program. Rörelseresultatet före 
strukturkostnader låg för de flesta affärsenheter i nivå med 
föregående år. Saab Training Systems resultat minskade på 
grund av lägre volymer. 

Rörelseresultatet för Aeronautics förbättrades till 190 mkr  
(144). Resultatet för både 2006 och 2005 balastas av 
kostnadsökningar och nedskrivningar av vissa program. 
Strukturkostnader belastade resultatet med 91 mkr (127). 
Rörelsemarginalen var 3,2 procent (2,1). Exklusive struktur-
kostnader uppgick marginalen till 4,7 procent (4,0).

Corporate redovisar ett rörelseresultat på 49 mkr (55). 
Resultatet påverkas positivt av vinst vid avyttringen av 
dotterföretaget Saab Metech på 180 mkr. Föregående år 
uppgick realisationsvinster vid försäljning av dotter- och 
intresseföretag till 238 mkr. Kostnader för strukturåtgärder 
uppgick till 51 mkr (106), varav kostnader för miljöåtagan-
den uppgick till 0 mkr (82). Corporate omfattar gemensam-
ma koncernkostnader, kostnader och intäkter hänförliga till 
supportverksamhet, trading, resultat i vissa rörelsedrivande 
bolag samt resultat i samband med avveckling. Resultatet 
kan därför variera mellan perioderna. Resultatet av leasing-
verksamheten avseende Saab 340- och Saab 2000-flottan 
redovisas i Corporate. Verksamheten hade ingen resultatpå-
verkan under året. 

Orderläge

Orderingången för fjärde kvartalet var 7 448 mkr (6 347), 
större order framgår av avsnittet ”Viktiga beställningar”. 
 Orderingång för helåret uppgick till 27 575 mkr (17 
512), vilket var den högsta orderingången någonsin för 
Saab. Av orderingången erhölls 72 procent (63) från kunder 
utanför Sverige. Av årets orderingång hänförde sig 77 pro-
cent (72) till den försvarsrelaterade verksamheten. 
 Defence and Security Solutions orderingång ökade till 
16 415 mkr (7 648). Ökningen är en direkt följd av ordern 
på flygande övervakningssystem till Pakistan samt att Saab 
Grintek, som förvärvades per sista maj 2005, ingår under 
hela 2006. Samtliga affärsenheter ökade sin orderingång 
förutom Saab Systems som minskade på grund av en 
mycket hög orderingång under 2005. Under året erhölls 
bland annat order på ledningssystem till fyra svenska 
ubåtar, avtal om modifiering av två övervakningsflygplan 
av typen Saab 340 AEW-200 till FMV samt på support- och 
underhållsavtal för flygplan i såväl civil och militär tjänst.

Systems and Products orderingång ökade till 7 691 mkr 
(6 726). Ökningen förklaras av att Saab Microwave Systems 
är en ny affärsenhet inom segmentet. Av övriga affärsenhe-
ter ökade orderingången för Saab Avitronics, Saab Bofors 
Dynamics, Saab Space och Saab Underwater Systems 
medan orderingången minskade för Saab Training Systems 
och Saab Barracuda. Under året erhölls bland annat order 
på motmedelsystem för Eurofighter, ombordutrustning till 
de fyra första satelliterna i Europas nya satellitnavigerings-
system Galileo. Polska marinen beställde sjömålsrobot 
RBS15 Mk3 och Saab erhöll den första stora försvarsordern 
från Spanien gällande vapenlokaliseringsradarn ARTHUR 
inklusive träningssimulator och tillhörande logistik.

Aeronautics orderingång uppgick till 4 956 mkr (3 603), 
vilket motsvarar en ökning med 1 353 mkr. Orderingången 
för Saab Aerostructures ökade och fortsatta order erhölls 
från Airbus och Boeing. Orderingången ökade även för 
Saab Aerosystems och avsåg order på vidareutveckling av 
Gripen.
 Orderstocken vid årets slut uppgick till 51 099 mkr (42 
198). Utlandsmarknadernas andel av orderstocken uppgick 
till 77 procent (75). Av årets ökning på totalt 8 901 mkr av-
ser cirka 3 000 mkr förvärvet av Saab Microwave Systems. 
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Orderstocken omfattar i huvudsak följande:
• Gripen till Sverige och export
• Flygande övervakningssytem
• Aktiva och passiva motmedelssystem
• Robotsystem för luft, sjö och land
• Strukturer och delsystem till Airbus och Boeing
• Pansarvärnssystem
• Lednings-, avionik- och eldledningssystem
• Radarsystem
• Signaturanpassningssystem

FörVärV Och aVyTTrINGar UNDer ÅreT
Under första kvartalet bildades tillsammans med Tieto-
Enator det gemensamma joint-ventureföretaget TietoSaab 
Systems Oy. Saabs andel uppgår till 40 procent. 
 Den 27 mars avyttrades dotterföretaget Saab Metech 
AB. Köpeskillingen uppgick till 253 mkr och medförde en 
vinst på 180 mkr.

Den 1 maj förvärvades 100 procent av aktierna i det 
sydafrikanska flygelektronikbolaget Aerospace Monitoring 
and Systems (Pty) Ltd (AMS). Förvärvspriset uppgick till  
25 miljoner rand och antalet anställda i AMS uppgår till 75 
personer.

Saab har träffat avtal med Denel i Sydafrika om förvärv 
av inledningsvis 20 procent i ett nybildat bolag med verk-
samhet inom aerostructures-området, med möjlighet att 
efter tre år förvärva en majoritetsandel. 

Den 31 augusti förvärvades samtliga aktier i Maersk 
Data Defence A/S i Danmark. Förvärvspriset är villkorat av 
bolagets resultat för 2006, den preliminärt erlagda köpe-
skillingen uppgår till drygt 46 miljoner danska kronor. 

Den 1 september förvärvades samtliga aktier i Erics-
son Microwave Systems AB, numera namnändrat till Saab 
Microwave Systems AB, och förvärvspriset uppgick till 
3 750 mkr. Antalet anställda uppgick den 31 december till 
1 203 personer.

Den 1 september förvärvades 40 procent av aktierna 
i Saab Ericsson Space AB, numera namnändrat till Saab 
Space AB. Förvärvspriset uppgick till 100 mkr. Sedan tidi-
gare ägdes Saab Ericsson Space till 60 procent och konso-
liderades. 

Vidare hänvisas till not 7 i denna bokslutskommuniké.

FINaNSIeLL STäLLNING Och LIKVIDITeT
Balansräkning

Goodwill och andra immateriella anläggningstillgångar 
uppgår till 7 821 mkr (3 222), ökningen avser framför-
allt förvärvet av Ericsson Microwave Systems. Goodwill 
uppgår till 3 294 mkr (1 777) och är i huvudsak hänförligt 
till förvärvet av Celsius år 2000 och förvärvet av Ericsson 
Microwave Systems. Resterande goodwill avser framförallt 
förvärven av Saab Grintek, Saab Avitronics och Combi-
tech. Från och med 2004 är goodwill inte längre föremål 
för systematisk avskrivning, utan värdet ska årligen testas 
avseende nedskrivningsbehov. Under 2006 har inget 
väsentligt nedskrivningsbehov identifierats. Immateriella 
anläggningstillgångar består i övrigt av förvärvad produkt-
utveckling/teknologi och kundrelationer med mera samt 
aktiverade utvecklingsutgifter avseende utveckling av 
exportversionen av Gripen, radarstörningssystem och 
robotsystem. Immateriella anläggningstillgångar skrivs av 
över bedömd nyttjandeperiod med undantag för aktiverade 
utvecklingsutgifter som skrivs av över bedömd försäljnings-
volym. Årets av- och nedskrivning uppgår till 379 mkr 
(140), varav av- och nedskrivning på aktiverad produkt-
utveckling uppgick till 287 mkr (107).

Maskiner, inventarier och fastigheter används inom 
kärnverksamheten. Förvaltningsfastigheter avser ut-
hyrda rörelsefastigheter till externa parter och värderas 
till bedömt verkligt värde. Förvaltningsfastigheter är inte 
föremål för systematisk avskrivning utan såväl realiserade 
som orealiserade värdeförändringar redovisas i resultaträk-
ningen. Biologiska tillgångar består av skogstillgångar, vid 
en ändring av verkligt värde inkluderas denna förändring i 
resultatet. Leasingtillgångar avser i huvudsak leasingflottan 
med regionalflygplan. Under året har 45 flygplan avyttrats.

Långfristiga räntebärande fordringar utgörs huvud-
sakligen av fordringar avseende försäljning av tillgångar. 
Andelar i intresseföretag utgörs av bland annat andelarna i 
Hawker Pacific, Eurenco och Wah Nobel. Uppskjutna skat-
tefordringar avser främst ännu ej utnyttjade skatteavdrag 
för gjorda avsättningar och outnyttjade underskottsavdrag.

 Varulagret redovisas efter avdrag för utnyttjade förskott. 
Övriga fordringar avser i huvudsak fordran på beställare 
(efter avdrag för utnyttjade förskott) samt fordran avseende 
avyttrade finansiella tillgångar.

Tillgångar som innehas för försäljning avser fastigheter 
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och en mindre verksamhet som är till försäljning.
Avsättningar till pensioner har minskat beroende på 

bildandet av Saab Pensionsstiftelse, vilken har kapitaliserats 
med 2 536 mkr under året. Under september övertog Saab 
den pensionsstiftelse som tidigare förvaltats av Carnegie, 
marknadsvärdet vid övertagandet uppgick till 551 mkr. 
Marknadsvärdet för Saab Pensionsstiftelse uppgick vid 
årets slut till 3 234 mkr. 

Framtida pensionsåtaganden har omräknats med 
hänsyn till förändrade aktuariella antaganden och totalt 
pensionsåtagande uppgick den 31 december till 4 450 mkr 
och de totala förvaltningstillgångarna uppgick till 3 481 
mkr. Den ackumulerade oredovisade aktuariella förlusten 
uppgick till 557 mkr (410), vilket innebär att avsättningar 
till pensioner uppgick till 412 mkr (2 939). 

Uppskjutna skatter avser temporära skillnader mellan 
redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och 
skulder. Övriga avsättningar består i huvudsak av framtida 
åtaganden och leasingåtaganden avser skulder gällande 
regionalflygplan.

Likviditet och finansiering

Likvida medel och kortfristiga placeringar, med avdrag för 
skulder till kreditinstitut, har jämfört med vid årets början 
minskat med 5 405 mkr vilket innebär att koncernen har 
en nettoskuld på 261 mkr jämfört med en nettolikviditet på 
5 144 vid årets början. Koncernens nettolikviditet, inklusive 
räntebärande fordringar och efter avdrag för avsättningar 
för pensioner, uppgick till 605 mkr jämfört med 2 856 mkr 
vid årets början. Minskningen under 2006 är hänförlig till 
kapitaliseringen av Saab Pensionsstiftelse med cirka 2,5 
miljarder som genomfördes under första kvartalet 2006 
och förvärvet av Ericsson Microwave Systems i septem-
ber 2006, vilket medförde ett nettoutflöde med cirka 3,2 
miljarder. Soliditeten uppgick till 30,6 procent jämfört med 
31,0 procent vid årets början. Det egna kapitalet avseende 
moderbolagets aktieägare uppgick till 9 802 mkr jämfört 
med 9 179 mkr vid årets början, vilket motsvarar 89,80 kr 
(84,10) per aktie.

Kassaflöde

Det operativa kassaflödet uppgick under året till  
-1 900 mkr (2 645) och fördelade sig på kassaflöde från 
kärnverksamheten 765 mkr (2 704), förvärv av Ericsson 

Microwave Systems -3 180 mkr, övriga förvärv -223 mkr (-
293), avyttringar av dotterbolag och intresseföretag 620 mkr 
(257) och regionalflygverksamhet 118 mkr (-23). Under året 
har 45 Saab 340 netto avyttrats vilket innebar att rörelseka-
pitalet försämrades och kassaflödet från investeringsverk-
samheten påverkades positivt. 

INVeSTerINGar, FOrSKNING Och 
 UTVecKLING SaMT PerSONaL
Investeringar

Bruttoinvesteringar i anläggningar och utrustning, exklusive 
uthyrningstillgångar, uppgick till 433 mkr (296).

Forskning och utveckling

För att bibehålla en ledande ställning inom sina verksam-
hetsområden satsar Saab avsevärda resurser på forskning 
och utveckling och cirka 2 700 personer arbetar med 
forskning och utveckling. Investeringar i forskning och 
utveckling görs primärt för kunders räkning inom affärs-
segmenten Systems and Products och Aeronautics. Årets 
totala utgifter för forskning och utveckling uppgick till 3 
537 mkr (3 546), varav 2 553 mkr (2 810) avser kundbetald 
utveckling.

De egenfinansierade utvecklingsutgifterna under året 
avsåg främst Gripen-systemet, men också bland annat 
fortsatt utveckling av telekrig- och robotsystem. Utveck-
lingsutgifter ska under vissa förutsättningar aktiveras och 
klassificeras i dessa fall som immateriella anläggningstill-
gångar. Årets aktivering uppgick till 463 mkr (292). Efter 
årets av- och nedskrivning på 287 mkr (107), årets förvärv 
på 2 000 mkr (75) och omräkningsdifferens med mera upp-
går den utgående balansen av de aktiverade utvecklingsut-
gifterna till 3 561 mkr (1 408).

Personal

Antalet anställda inom koncernen uppgick vid årets utgång 
till 13 577 personer jämfört med 12 830 vid årets början. 
Antalet anställda i de förvärvade bolagen Ericsson Micro-
wave Systems AB och Maersk Data Defence A/S uppgick till 
1 203 personer respektive 185 personer vid årsskiftet. Antalet 
anställda, efter justering för förvärv och avyttringar, minskade 
under året med 404 personer.



1 0

B O K S L U T S KO M M U N I K É  � 0 0 6

MODerBOLaGeT
Nettoomsättning och resultat

I moderbolaget ingår affärsenheterna Saab Aerosystems, 
Saab Aerostructures samt de svenska enheterna inom Saab 
Systems, Saab Avitronics, Saab Aerotech och Saab Com-
munication. Dessutom ingår koncernstaber och koncerns-
upport.

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 10 940 mkr 
(8 792). Rörelseresultat uppgick till 571 mkr (100).

Nettot av finansiella intäkter och kostnader uppgick 
till 697 mkr (368). Av finansnettot utgör 513 mkr (-137) 
koncernbidrag, utdelningar och nedskrivningar av aktier i 
dotterbolag. Efter bokslutsdispositioner på 11 mkr (39) och 
skatt på årets resultat -259 (-212) uppgick årets resultat till 
1 020 mkr (295).

Likviditet, finansiering, investeringar och antal anställda

Moderbolagets nettoskuld uppgick till 3 963 jämfört med 
en nettolikviditet föregående år på 3 220 mkr. Bruttoinves-
teringar i anläggningar och utrustning uppgick till 258 mkr  
(104). Antalet anställda var vid årets slut 6 918 jämfört med  
5 070 personer vid årets början.

Förslag till utdelning samt återköp av egna aktier

Styrelsen föreslår att för verksamhetsåret till aktieägarna 
utdela 4,25 kr (4,00) per aktie eller totalt 464 mkr (437). Det 
motsvarar 36 procent (37) av koncernens resultat 2006. Som 
avstämningsdag för rätt att erhålla utdelning föreslås den 17 
april med beräknad betalning den 20 april 2007.

Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ge 
styrelsen förnyat mandat att besluta om återköp av egna 
aktier upp till 10 procent av utestående aktier. Syftet med 
bemyndigandet är att ge styrelsen ökat handlingsutrymme 
i arbetet med bolagets kapitalstruktur och att, om så skulle 
anses lämpligt, underlätta förvärv. Mandatet föreslås gälla 
fram till nästa årsstämma. Ett eventuellt återköp kan 
komma att ske såväl över börsen som genom erbjudande 
till aktieägarna. Styrelsens mandat föreslås även innefatta 
möjlighet att överlåta återköpta aktier inom de ramar lag-
stiftningen medger.

Årsstämma

Årsstämma hålls torsdagen den 12 april 2007 kl 18.00 på 
Gamla Tryckeriet, Alvik, Stockholm. Saabs årsredovisning 

kommer att hållas tillgänglig på bolagets kontor i Linkö-
ping. Till de aktieägare som så önskar, kommer den tryckta 
årsredovisningen att börja distribueras omkring den 10 mars 
2007.

ägare och nomineringsförfarande

De 15 största ägarna i Saab är BAE Systems, Investor AB,  
Wallenbergstiftelserna, AMF Pension fonder, Swedbank 
Robur fonder, JP Morgan Chase Bank, Odin fonder, SEB 
fonder, Nordea fonder, Ssb Cl Omnibus Ac, SHB/SPP 
fonder, Skandia Liv, Nordea Bank Finland, Öresund och 
HQ fonder .
 Fyra aktieägarrepresentanter har valts ut att tillsammans 
med styrelsens ordförande Marcus Wallenberg arbeta fram 
ett förslag till styrelse och revisorer att föreläggas års-
stämman för beslut. Representanterna är Lars Wedenborn 
(Investor), Peter Wallenberg Jr (Knut och Alice Wallenbergs 
Stiftelse), Mats Lagerqvist (Robur) och Christer Elmehagen 
(AMF Pension).

Linköping den 15 februari 2007

Åke Svensson
Koncernchef och verkställande direktör
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revisorernas rapport avseende översiktlig granskning

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av Bokslutskom-
muniké 2006 för Saab AB (publ) för perioden 1 januari 2006 
till 31 december 2006. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna bokslutskommuniké i enlighet med IAS 34. Vårt an-
svar är att uttala en slutsats om denna bokslutskommuniké 
grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
Standard för översiktlig granskning SÖG 2410 ”Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av före-
tagets valda revisor” som är utgiven av FAR. En översiktlig 
granskning består av att göra förfrågningar, i första hand 
till personer som är ansvariga för finansiella frågor och 
redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att 
vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig 
granskning har en annan inriktning och en betydligt min-
dre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning 
som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och 
god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som 
vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt 
för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir med-
vetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna 
ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför 
inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 
revision har. 

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att bokslutskommunikén inte, i allt väsentligt, är upprättad 
i enlighet med IAS 34.

Stockholm den 15 februari 2007

Ernst & Young AB Deloitte AB

Björn Fernström Tommy Mårtensson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Årsstämma: 12 april 2007, kl 18.00

Datum för ekonomisk information:

Årsredovisning 2006 publiceras cirka den 10 mars 2007

Delårsrapport januari–mars 2007 publiceras den 24 april 2007

Delårsrapport januari– juni 2007 publiceras den 13 juli 2007

Delårsrapport januari–september 2007 publiceras den 19 oktober 2007

För ytterligare information, kontakta

Media:

Peter Larsson, Presschef
tfn 0734-18 00 18

Finansmarknad:

Göran Wedholm, Manager Investor Relations
tfn 013-18 71 21, 0734-18 71 21

Lars Wahlund, SVP Finance
tfn 013-18 71 35, 0734-18 71 35

Presskonferens

med Åke Svensson, VD, och Lars Wahlund, SVP Finance

Idag torsdag den 15 februari 2007, kl 14.00
World Trade Center, Stockholm
Kontakta Peter Larsson, Presschef tfn 0734-18 00 18

Internationell telefonkonferens:

Idag torsdag den 15 februari 2007, kl 16.00
Kontakta Marita Sidén för anmälan och ytterligare 
 information tfn 013-18 71 49, 0734-18 71 49
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Mkr Not 2006 2005

Försäljningsintäkter 3 21 063 19 314

Kostnad för sålda varor -15 775 -15 003

Bruttoresultat 5 288 4 311

Bruttomarginal 25,1% 22,3%

Övriga rörelseintäkter 330 322

Försäljningskostnader -1 646 -1 203

Administrationskostnader -1 279 -1 132

Forsknings- & utvecklingskostnader -805 -552

Övriga rörelsekostnader -165 -159

Andel i intresseföretags resultat 22 65

Rörelseresultat1) 3 1 745 1 652

Rörelsemarginal 8,3% 8,6%

Andel i intresseföretags resultat -28 -20

Finansiella intäkter 114 228

Finansiella kostnader -138 -309

Summa finansnetto -52 -101

Resultat före skatt 1 693 1 551

Skatt 4 -346 -352

Årets resultat 1 347 1 199

varav moderbolagets aktieägares andel 1 300 1 189

varav minoritetens andel 47 10

Resultat per aktie före och

efter utspädning, kr2) 11,91 10,89

1) Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar ingår med -1 056 -949

  varav avskrivningar på leasingtillgångar  -282 -419

2) Genomsnittligt antal aktier 109 150 344 109 150 344

Resultaträkning
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Mkr 4 kv 2006 3 kv 2006 2 kv 2006 1 kv 2006 4 kv 2005 3 kv 2005 2 kv 2005 1 kv 2005

Försäljningsintäkter 7 347 4 260 5 145 4 311 6 856 4 025 4 611 3 822

Kostnad för sålda varor -5 602 -3 067 -3 909 -3 197 -5 279 -3 095 -3 722 -2 907

Bruttoresultat 1 745 1 193 1 236 1 114 1 577 930 889 915

Bruttomarginal 23,8% 28,0% 24,0% 25,8% 23,0% 23,1% 19,3% 23,9%

Övriga rörelseintäkter 68 23 54 185 211 71 14 26

Försäljningskostnader -585 -368 -358 -335 -321 -283 -307 -292

Administrationskostnader -370 -330 -299 -280 -405 -240 -256 -231

Forsknings- & utvecklings-
kostnader -404 -152 -130 -119 -254 -111 -106 -81

Övriga rörelsekostnader -47 5 -102 -21 -111 -8 -35 -5

Andel i intresseföretags resultat 16 -2 3 5 11 15 26 13

Rörelseresultat1) 423 369 404 549 708 374 225 345

Rörelsemarginal 5,8% 8,7% 7,8% 12,7% 10,3% 9,3% 4,9% 9,0%

Andel i intresseföretags resultat -13 -2 -12 -1 -20 - - -

Finansiella intäkter -23 39 39 59 80 38 50 60

Finansiella kostnader 13 -49 -28 -74 -106 -67 -58 -78

Summa finansnetto -23 -12 -1 -16 -46 -29 -8 -18

Resultat före skatt 400 357 403 533 662 345 217 327

Skatt -32 -107 -102 -105 -94 -100 -63 -95

Periodens resultat 368 250 301 428 568 245 154 232

varav moderbolagets  
aktieägares andel 347 237 293 423 574 231 161 223

varav minoritetens andel 21 13 8 5 -6 14 -7 9

Resultat per aktie före och

efter utspädning, kr2) 3,18 2,17 2,68 3,88 5,26 2,11 1,48 2,04

1) Av- och nedskrivningar ingår med -435 -235 -191 -195 -253 -225 -243 -228

  varav avskrivningar på  

  leasingtillgångar  -65 -67 -71 -79 -101 -94 -115 -109

2) Genomsnittligt antal aktier 109 150 344 109 150 344 109 150 344 109 150 344 109 150 344 109 150 344 109 150 344 109 150 344

Resultaträkning per kvartal
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Balansräkning

Mkr Not 31/12 2006 31/12 2005

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 7 821 3 222

Materiella anläggningstillgångar 4 295 4 208

Leasingtillgångar 2 417 4 077

Biologiska tillgångar 230 217

Förvaltningsfastigheter 66 62

Andelar i intresseföretag 270 316

Finansiella placeringar 122 128

Långfristiga fordringar 991 1 090

Uppskjutna skattefordringar 362 319

Summa anläggningstillgångar 16 574 13 639

Omsättningstillgångar

Varulager 4 957 3 962

Derivat 538 434

Skattefordringar 146 93

Kundfordringar 3 324 3 017

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 652 608

Övriga fordringar 5 053 2 578

Kortfristiga placeringar 0 4 624

Likvida medel 6 1 393 1 574

Summa omsättningstillgångar 16 063 16 890

Tillgångar som innehas för försäljning 134 65

Summa tillgångar 11 32 771 30 594
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Mkr Not 31/12 2006 31/12 2005

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Moderbolagets aktieägares andel 9 802 9 179

Minoritetsintressen 223 314

Summa eget kapital 10 025 9 493

Långfristiga skulder 

Långfristiga räntebärande skulder 590 739

Leasingåtaganden 245 665

Övriga skulder 342 388

Avsättningar för pensioner 8 412 2 939

Övriga avsättningar 1 961 2 214

Uppskjutna skatteskulder 789 28

Summa långfristiga skulder 4 339 6 973

Kortfristiga skulder 

Kortfristiga räntebärande skulder 1 064 315

Förskott från kunder 3 642 3 528

Leverantörsskulder 1 422 1 263

Leasingåtaganden 212 858

Derivat 172 365

Skatteskulder 298 167

Övriga skulder 1 115 827

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 371 6 152

Avsättningar 1 109 616

Summa kortfristiga skulder 18 405 14 091

Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning 2 37

Summa skulder 22 746 21 101

Summa eget kapital och skulder 11 32 771 30 594
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Förändringar i eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

        ANDRA RESERVER

Mkr

Aktiekapital Övrigt  

tillskjutet kapital

Säkrings-

reserv

Omräk-

ningsreserv

Balanserade 

vinstmedel Summa

 Minoritets-

intresse

        Totalt 
          eget 
      kapital

Ingående eget kapital 1 januari 2006 1 746 543 6 298 6 586 9 179 314 9 493

Poster som redovisas direkt  
mot eget kapital:

Årets omräkningsdifferenser - - - -306 - -306 -59 -365

Kassaflödessäkringar - - 66 - - 66 - 66

Övriga förändringar i eget kapital:

Årets resultat - - - - 1 300 1 300 47 1 347  

Transaktioner med ägarna:

  Utdelning - - - - -437 -437 -3 -440

  Förvärv och avyttring av verksamhet - - - - - - -76 -76

Utgående eget kapital 31 december 2006 1 746 543 72 -8 7 449 9 802 223 10 025

Ingående eget kapital 1 januari 2005 1 746 543 - -1 5 830 8 118 103 8 221

Effekt av byte av redovisningsprincip - - 104 - -24 80 - 80

Justerat eget kapital 1 januari 2005 1 746 543 104 -1 5 806 8 198 103 8 301

Poster som redovisas direkt  
mot eget kapital:

Årets omräkningsdifferenser - - - 299 - 299 27 326

Kassaflödessäkringar - - -98 - - -98 - -98

Övriga förändringar i eget kapital:

Årets resultat - - - - 1 189 1 189 10 1 199

Transaktioner med ägarna:

  Utdelning - - - - -409 -409 - -409

  Förvärv och avyttring av verksamhet - - - - - - 174 174

Utgående eget kapital 31 december 2005 1 746 543 6 298 6 586 9 179 314 9 493
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Mkr Not 2006 2005

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 1 693 1 551

Bildande av pensionsstiftelse -2 566 -200

Justeringar av poster som ej ingår i kassaflödet 1 454 1 242

Betald inkomstskatt -115 -110

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital 466 2 483

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager -767 356

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -1 700 -43

Ökning (+)/Minskning (-) av erhållna kundförskott -853 481

Ökning (+)/Minskning (-) av leasingåtaganden -832 -1 022

Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 2 290 417

Ökning (+)/Minskning (-) av avsättningar -201 -331

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 597 2 341

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -67 -1

Aktiverade utvecklingsutgifter -463 -292

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -433 -296

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 31 37

Förvärv av leasingtillgångar - -109

Avyttring av leasingtillgångar 823 799

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar 4 606 -1 598

Förvärv av koncernföretag, netto likviditetspåverkan 7 -3 403 -293

Avyttring av koncernföretag, netto likviditetspåverkan 7 219 257

Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 313 -1 496

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 630 -

Amortering av lån - -36

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare -437 -409

Utbetald utdelning till minoritetsintressen -4 -4

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 189 -449

Årets kassaflöde 6 -95 396

Likvida medel vid årets början 1 557 1 129

Valutakursdifferens i likvida medel -73 32

Likvida medel vid årets slut 6 1 389 1 557

Kassaflödesanalys
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                      JANUARI–MARS                          APRIL–JUNI

Mkr 2006 2005 2006 2005

Försäljningsintäkter

Defence and Security Solutions 1 738 1 261 1 934 1 600

Systems and Products  1 482 1 546 1 879 1 874

Aeronautics 1 591 1 280 1 534 1 552

Corporate 69 25 49 18

Internfakturering -569 -290 -251 -433

4 311 3 822 5 145 4 611

Rörelseresultat

Defence and Security Solutions 192 11,0% 113 9,0% 152 7,9% 175 10,9%

Systems and Products 143 9,6% 169 10,9% 239 12,7% 218 11,6%

Aeronautics 72 4,5% 97 7,6% 101 6,6% -155 -10,0%

Corporate 142 -34 -88 -13

549 12,7% 345 9,0% 404 7,8% 225 4,9%

Finansiella poster -16 -18 -1 -8

Resultat före skatt 533 327 403 217

Periodens resultat 428 232 301 154

varav moderbolagets ak-
tieägares andel

423 223 293 161

Resultat per aktie 3,88 2,04 2,68 1,48

Antal aktier, tusental 109 150 109 150 109 150 109 150

                      JULI–SEPTEMBER                    OKTOBER–DECEMBER

Mkr 2006 2005 2006 2005

Försäljningsintäkter

Defence and Security Solutions 1 913 1 409 2 443 2 033

Systems and Products 1 417 1 297 3 802 2 680

Aeronautics 1 233 1 391 1 652 2 552

Corporate 49 15 37 24

Internfakturering -352 -87 -587 -433

4 260 4 025 7 347 6 856

Rörelseresultat

Defence and Security Solutions 199 10,4% 98 7,0% 332 13,6% 249 12,2%

Systems and Products 106 7,5% 123 9,5% 143 3,8% 308 11,5%

Aeronautics 39 3,2% 87 6,3% -22 -1,3% 115 4,5%

Corporate 25 66 -30 36

369 8,7% 374 9,3% 423 5,8% 708 10,3%

Finansiella poster -12 -29 -23 -46

Resultat före skatt 357 345 400 662

Periodens resultat 250 245 368 568

varav moderbolagets ak-
tieägares andel

237 231 347 574

Resultat per aktie 2,17 2,11 3,18 5,26

Antal aktier, tusental 109 150 109 150 109 150 109 150
1) För information om affärssegmenten se not 3 sidan 20.

Kvartalsuppgifter 1)
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Flerårsöversikt

Mkr, om ej annat anges 2006 2005 2004 5 2003 2002

Orderingång 27 575 17 512 16 444 19 606 19 521

Orderstock 31 dec. 51 099 42 198 43 162 45 636 43 082

Försäljningsintäkter 21 063 19 314 17 848 17 250 16 538

Andel utlandsfakturering, % 65 56 48 46 41

Rörelseresultat 1 745 1 652 1 853 1 293 1 220

Rörelsemarginal, % 8,3 8,6 10,4 7,5 7,4

Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar, exklusive 
avskrivning på leasingtillgångar %

12,0 11,3 13,3 11,1 11,2

Resultat efter finansiella poster 1 693 1 551 1 712 1 073 993

Årets resultat 1 347 1 199 1 310 746 732

Balansomslutning 32 771 30 594 27 509 28 704 28 109

Operativt kassaflöde -1 900 2 645 325 545 -92

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 14,5 14,6 17,3 12,7 11,6

Räntabilitet på eget kapital, % 13,8 13,5 16,7 10,8 10,8

Soliditet, % 30,6 31,0 29,9 24,4 24,3

Resultat per aktie, kr 2) 4) 11,91 10,89 11,78 7,00 6,87

efter utspädning, kr 3) 4) 11,91 10,89 11,78 6,91 6,78

Utdelning per aktie, kr 4,25 4,00 3,75 3,50 3,50

Eget kapital per aktie, kr 1) 89,80 84,10 74,89 65,75 64,17

Antal anställda vid årets slut 13 577 12 830 11 936 13 414 14 036

1)	 Antal	aktier	per	31	december	2006/2005/2004:	109	150	344	

Finansiella nyckeltal och mål 

Procent mål 2006 2005 2004

Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar, exklusive avskrivning på 
leasingtillgångar, % 12,0 11,3 13,3

Rörelsemarginal efter avskrivningar, % 10,0 8,3 8,6 10,4

Resultat per aktie, kr 1) 11,91 10,89 11,78

Räntabilitet på sysselsatt kapital före skatt, % 14,5 14,6 17,3

Räntabilitet på eget kapital, efter skatt, % 15,0 13,8 13,5 16,7

Soliditet, % 30,0 30,6 31,0 29,9

Eget kapital per aktie, kr 1) 89,80 84,10 74,89
1)	 Genomsnittligt	antal	aktier	109	150	344.

	 2003:	106	517	563		2002:	106	510	374

2)	 Genomsnittligt	antal	aktier	2006/2005:	109	150	344,	2004:	108	234	126,		

	 2003:	106	513	969	och	2002:	106	487	407

3)	 Genomsnittligt	antal	aktier	2006/2005:	109	150	344,	2004:	108	234	126,	

efter	utspädning	2002–2003:	109	247	175.	Konvertering	av	förlagslånet	

	 avslutades	15	juli	2004.

4)	 Periodens	resultat	med	avdrag	för	minoritetens	andel	dividerat	med		

	 genomsnittligt	antal	aktier.

5)	 Omräknad	enligt	IFRS,	tidigare	år	är	ej	omräknade.
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NOT 1

FÖRETAGSINFORMATION

Saab	AB	(publ),	org-nr	556036-0793,	med	säte	i	Linköping,	Sverige,	är	sedan	1998	noterat	på	OMX	Stockholm	och	är	från	
oktober	2006	noterat	på	den	nya	listan	för	stora	bolag.	Bolagets	verksamhet	inklusive	dotterföretag	och	intresseföretag	är	
beskriven	i	not	3.

Styrelsen	och	verkställande	direktören	har	godkänt	denna	bokslutskommuniké	som	omfattar	perioden	1	januari	till	31	
december	2006	för	publicering	den	15	februari	2007.

NOT 2

REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna	bokslutskommuniké	är	upprättad	enligt	årsredovisningslagen	och	IAS	34.
Under	perioden	har	samma	redovisningsprinciper	tillämpats	som	under	2005,	vilka	finns	beskrivna	på	sidorna	56	till	62	

i	årsredovisningen.	Bokslutskommunikén	är	förkortad	och	innehåller	inte	all	information	och	upplysningar	som	återfinns	i	
årsredovisningen	och	bokslutskommunikén	bör	därför	läsas	tillsammans	med	årsredovisningen	för	2005.

NOT 3

SEGMENTRAPPORTERING

Saab	är	ett	av	världens	ledande	högteknologiska	företag	med	huvudsaklig	verksamhet	inom	försvar,	flyg	och	rymd.	Verksam-
heten	omfattar	framförallt	väl	avgränsade	områden	inom	försvarselektronik,	missilsystem	och	rymdelektronik	samt	militärt	
och	civilt	flyg.	Saab	är	också	verksamt	inom	teknisk	tjänsteproduktion	och	underhåll.

Saab	har	Europa	som	huvudmarknad	men	har	en	växande	marknad	i	Australien,	Sydafrika	och	USA.

Beskrivning av affärssegmenten

Beskrivning	av	affärsegmenten	återfinns	på	sidan	4–5.

Mkr  2006 2005 Förändring 4 kv 2006 4 kv 2005 Förändring

Defence and Security Solutions 8 028 6 303 27,4% 2 443 2 033 20,2%

Systems and Products 8 580 7 397 16,0% 3 802 2 680 41,9%

Aeronautics 6 010 6 775 -11,3% 1 652 2 552 -35,3%

Corporate 204 82 37 24

Internfakturering -1 759 -1 243 -587 -433

Totalt 21 063 19 314 9,1% 7 347 6 856 7,2%

FÖRSÄLJNING OCH ORDERINFORMATION

Försäljningsintäkter per affärssegment

NOTER TILL FINANSIELLA RAPPORTER
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NOT 3   for tsät tn ing

Försäljningsintäkter per marknadsområde

Mkr 2006 i % av oms. 2005 i % av oms.

Sverige 7 349 35 8 541 44

Övriga EU 6 080 29 5 420 28

Övriga Europa 292 1 343 2

Summa Europa 13 721 65 14 304 74

Nordamerika 1 746 8 1 608 8

Central- och Sydamerika 57 0 83 0

Asien 1 757 8 684 4

Australien m.fl. 975 5 1 195 6

Afrika 2 807 14 1 440 8

Totalt 21 063 100 19 314 100

Orderingång per affärssegment

Mkr 2006 2005 4 kv 2006 4 kv 2005

Defence and Security Solutions 16 415 7 648 2 743 2 271

Systems and Products 7 691 6 726 3 887 2 360

Aeronautics 4 956 3 603 1 446 1 774

Corporate 53 243 9 174

Internt -1 540 -708 -637 -232

Totalt 27 575 17 512 7 448 6 347

Orderstock per affärssegment

Mkr 31/12 2006 31/12 2005

Defence and Security Solutions 13 654 5 300

Systems and Products 18 950 16 325

Aeronautics 20 440 21 970

Corporate 12 163

Internt -1 957 -1 560

Totalt 51 099 42 198
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RÖRELSERESULTAT

Rörelseresultat per affärssegment
 
Mkr

 
2006

 

i % av oms.

 
2005

 

i % av oms. 4 kv 2006 i % av om 4 kv 2005 i % av oms

Defence and Security Solutions 875 10,9 635 10,1 332 13,6 249 12,2

Systems and Products 631 7,4 818 11,1 143 3,8 308 11,5

Aeronautics 190 3,2 144 2,1 -22 -1,3 115 4,5

Corporate 49 55 -30 36

Totalt 1 745 8,3 1 652 8,6 423 5,8 708 10,3

Rörelseresultat per affärssegment – strukturkostnader separatredovisade
 
Mkr

 
2006

 

i % av oms.

 
2005

 

i % av oms. 4 kv 2006 i % av om 4 kv 2005 i % av oms

Defence and Security Solutions 933 11,6 679 10,8 356 14,6 261 12,8

Systems and Products 876 10,2 862 11,7 374 9,8 336 12,5

Aeronautics 281 4,7 271 4,0 7 0,0 140 5,5

Corporate 100 161 19 129

Summa 2 190 10,4 1 973 10,2 756 10,3 866 12,6

Strukturkostnader -445 -321 -333 -158

Totalt 1 745 8,3 1 652 8,6 423 5,8 708 10,3

Av- och nedskrivningar per affärssegment

Mkr  2006  2005 4 kv 2006 4 kv 2005

Defence and Security Solutions 131 102 72 34

Systems and Products 392 172 210 44

Aeronautics 128 124 40 36

Corporate - leasingtillgångar 282 419 65 101

Corporate - övrigt 123 132 48 38

Totalt 1 056 949 435 253

OPERATIVT KASSAFLÖDE OCH SYSSELSATT KAPITAL

Operativt kassaflöde per affärssegment

Mkr 2006 2005

Defence and Security Solutions 619 539

Systems and Products -33 485

Aeronautics -71 1 570

Corporate -2 415 51

Totalt -1 900 2 645

NOT 3   for tsät tn ing
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NOT 4

SKATT

Mkr 31/12 2006 31/12 2005

Aktuell skatt -303 -103

Uppskjuten skatt -43 -249

Summa -346 -352

NOT 5

UTDELNING TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE

På	styrelsemötet	den	15	februari	2007	beslutade	styrelsen	att	föreslå	årsstämman	en	utdelning	till	moderbolagets	aktieägare	
uppgående	till	4,25	kr	per	aktie	eller	totalt	464	mkr.	

Sysselsatt kapital per affärssegment

Mkr 31/12 2006 1/1 2006 31/12 2005

Defence and Security Solutions 4 663 3 525 4 095

Systems and Products 7 523 4 191 4 191

Aeronautics 2 158 1 489 1 676

Corporate -2 253 4 282 3 525

Totalt 12 091 13 487 13 487

PERSONAL

Personal per affärssegment

Antal vid årets slut 31/12 2006 31/12 2005 Förändring

Defence and Security Solutions 4 843 4 737 106

Systems and Products 5 197 4 168 1 029

Aeronautics 2 904 3 189 -285

Corporate 633 736 -103

Totalt 13 577 12 830 747

NOT 3   for tsät tn ing
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NOT 6

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYS

Likvida medel

Mkr 31/12 2006 31/12 2005

Följande delkomponenter ingår i likvida medel: 

Kassa och bank (inkl. tillgodohavande på checkräkningskredit) 1 290 1 243

Depositioner 103 81

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel - 250

Summa enligt balansräkningen 1 393 1 574

Checkräkningskrediter som är omedelbart uppsägningsbara -4 -17

Summa enligt kassaflödesanalysen 1 389 1 557

Operativt kassaflöde jämfört med årets kassaflöde i kassaflödesanalysen

Mkr 2006  2005

Operativt kassaflöde -1 900 2 645

Investeringsverksamheten - räntebärande:

Kortfristiga placeringar 4 868 -1 553

Finansiella placeringar och fordringar -686 -47

Finansieringsverksamheten:  

Upptagna lån 630 -

Amortering av lån - -36

Bildande av pensionsstiftelse -2 566 -200

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare -437 -409

Utbetald utdelning till minoritetsintressen -4 -4

Årets kassaflöde -95 396
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NOT 6   for tsät tn ing

Fördelad operativt kassaflöde 2006

Mkr

Saab exkl 
förvärv/avyttr 

och SAL
Förvärv och 
avyttringar

Saab  Aircraft  
Leasing

Totalt  
Koncernen

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 2 753 279 3 032

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Varulager -753 -14 -767

Fordringar -1 806 106 -1 700

Erhållna kundförskott -853 -853

Leasingåtaganden -832 -832

Övriga skulder 2 433 -143 2 290

Avsättningar -99 -102 -201

Förändring av rörelsekapital -1 078 0 -985 -2 063

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 675 0 -706 969

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -530 -530

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -433 -433

Avyttring av immateriella och materiella anläggningstillgångar 30 1 31

Avyttring och förvärv av leasingtillgångar 823 823

Avyttring och förvärv av andelar mm 23 401 424

Förvärv av koncernföretag, netto likviditetspåverkan -3 403 -3 403

Avyttring av koncernföretag, netto likviditetspåverkan 219 219

Kassaflöde från investeringsverksamheten -910 -2 783 824 -2 869

OPERATIVT KASSAFLÖDE 765 -2 783 118 -1 900
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FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR AV RÖRELSE

Under	första	kvartalet	bildades	tillsammans	med	Tieto-
Enator	det	gemensamma	joint-ventureföretaget	TietoSaab	
Systems	Oy.	Saabs	andel	uppgår	till	40	procent.	Företaget	
bildades	genom	en	apportemission	där	Saab	tillsköt	netto-	
tillgångarna	i	Elesco	Oy.	Dessutom	erhöll	TietoEnator		
kontant	48	mkr.	Transaktionen	medförde	en	redovisad	
goodwill	på	48	mkr.

Den	27	mars	avyttrades	dotterföretaget	Saab	Metech	
AB.	Köpeskillingen	uppgick	till	253	mkr	vilket	medförde	
en	vinst	på	180	mkr.	I	årsredovisningen	för	2005	redovisa-
des	Metech	som	tillgångar	som	innehas	för	försäljning,	65	
mkr,	och	skulder	hänförliga	till	tillgångar	som	innehas	för	
försäljning,	37	mkr.	Avyttringen	har	påverkat	likvida	medel	
positivt	med	219	mkr.	Om	avyttringen	hade	gjorts	den	1	
januari	2006	hade	koncernens	försäljningsintäkter	varit	57	
mkr	lägre	för	perioden		och	periodens	resultat	minskat	med	
5	mkr,	exklusive	realisationsvinster.	

Den	1	maj	förvärvades	100	procent	av	aktierna	i	det	syd-
afrikanska	flygelektronikbolaget	Aerospace	Monitoring		
and	Systems	(Pty)	Ltd	(AMS).	Förvärvspriset	uppgick	till	
25	miljoner	rand	och	innebar	att	redovisad	goodwill	var	20	
miljoner	rand.	Förvärvet	finansierades	med	likvida	medel	
och	efter	likvida	medel	i	det	förvärvade	bolaget	minskade	
Koncernens	likvida	medel	med	20	miljoner	rand	eller	cirka	
25	mkr.	

Inga	immateriella	tillgångar	har	identifierats	för		
TietoSaab	Systems	och	AMS.	Goodwillvärdet	för	dessa		
bolag	motiveras	i	sin	helhet	av	synergieffekter	mellan	verk-
samheterna	i	Defence	and	Security	Solutions	och	Systems	
and	Products.

Förvärven	av	dessa	bolag	har	ej	haft	någon	väsentlig		
påverkan	på	tillgångar,	skulder	och	eget	kapital	samt	för-
säljningsintäkter	och	rörelseresultat	för	året		
(pro	forma).	Påverkan	på	koncernens	likviditet	per	den	31	
december	2006	har	varit:

Erlagd köpeskilling, kontant -79

Likvida medel (förvärvade) 6

Minskad likviditet -73

Räntebärande skulder -

Minskad nettolikviditet -73

Saab	förvärvade	den	1	september	samtliga	aktier	(100	
procent)	i	Ericsson	Microwave	Systems	AB,	Maersk	Data	
Defence	A/S	samt	40	procent	av	aktierna	i	Saab	Ericsson	
Space	AB.

Förvärvet	av	Saab	Ericsson	Space	AB	redovisas	som	ett	
successivt	förvärv	då	Saabs	andel	före	förvärvet	uppgick	till	
60	procent	och	därmed	konsoliderades.

Förvärvet	av	Ericsson	Microwave	Systems	AB	och	Ma-
ersk	Data	Defense	A/S	har	följande	effekter	på	koncernens	
tillgångar	och	skulder:

Ericsson Microwave Systems AB (preliminär)

Mkr

Redovisat 
värde vid 
förvärvet

Verkligt värde 
redovisat i 
koncernen

Immateriella anläggningstillgångar 2 000 2 957

Materiella anläggningstillgångar 223 223

Finansiella anläggningstillgångar 87 87

Uppskjutna skattefordringar 125 125

Varulager 171 171

Övriga fordringar 1 730 1 730

Likvida medel 582 582

Avsättningar -280 -280

Uppskjutna skatteskulder -615 -883

Förskott från kunder -1 482 -1 482

Leverantörsskulder & övr skulder -927 -927

Netto identifierbara tillgångar 
och skulder 1 614 2 303

Goodwill 1 460

Köpeskilling 3 763

Likvida medel (förvärvade) -582

Nettoutflöde 3 181

Förvärvsanalysen är fortsatt preliminär då slutlig köpe-

skilling ej är fastställd.

Beskrivning av identifierade immateriella anläggnings-

tillgångar

Immateriella	anläggningstillgångar	består	i	huvudsak	av	
nedlagda	utgifter	för	produktutveckling/teknologi	och	
kundrelationer.	Nyttjandeperiod	är	bedömd	till	5–15	år.

NOT 7
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Maersk Data Defence A/S (preliminär)

Mkr

Redovisat 
värde vid 
förvärvet

Verkligt värde 
redovisat i 
koncernen

Immateriella anläggningstillgångar 86 86

Materiella anläggningstillgångar 2 2

Uppskjutna skattefordringar 16 16

Varulager 19 19

Övriga fordringar 23 23

Likvida medel 25 25

Avsättningar -8 -8

Uppskjutna skatteskulder -24 -24

Räntebärande skulder -12 -12

Leverantörsskulder & övr skulder -61 -61

Netto identifierbara tillgångar 
och skulder 66 66

Goodwill -

Preliminär köpeskilling 1) 66

Likvida medel (förvärvade) -25

Nettoinflöde 41

1)	Erlagd	köpeskilling	58	mkr.

Förvärvsanalysen är fortsatt preliminär då slutlig köpe-

skilling ej är fastställd.

Beskrivning av identifierade immateriella anläggnings-

tillgångar

Produktutveckling/teknologi består i huvudsak av investeringar i 

ett antal nyckelteknologier där ledningssystemet DACCIS är det 

mest framträdande. Nyttjandeperioden är bedömd till 15 år.

Redovisad goodwill avseende förvärv av 40 procent i 

Saab Ericsson Space AB

Mkr

Erlagd köpeskilling 100

Avgår förvärvade nettotillgångar 1 september 2006 -75

Goodwill 25

Påverkan på koncernens likviditet per den 31 december 

2006 har varit följande:

Mkr

Erlagd köpeskilling Ericsson Microwave Systems 3 763

Erlagd köpeskilling Saab Ericsson Space 100

Erlagd köpeskilling Maersk Data Defence 58

Likvida medel Ericsson Microwave Systems -582

Likvida medel Saab Ericsson Space -

Likvida medel Maersk Data Defence -25

Minskad likviditet 3 314

Räntebärande skulder Ericsson Microwave Systems -

Räntebärande skulder Saab Ericsson Space -

Räntebärande skulder Maersk Data Defence 12

Minskad nettolikviditet 3 326

Effekter om förvärv skett per den 1 januari 2006

Intäkter

Intäkter  1 januari - 31 augusti 2006 Ericsson 
Microwave Systems 1 840

Intäkter 1 januari - 31 augusti 2006 Maersk Data 
Defence 92

Totalt 1 932

Årets resultat efter skatt

Resultat  1 januari - 31 augusti 2006 Ericsson 
Microwave Systems -29

Resultat 1 januari - 31 augusti 2006 Maersk Data 
Defence -18

Resultat 1 januari - 31 augusti 2006 Saab Ericsson 
Space (40 procent) 2

Totalt -45

NOT 7   for tsät tn ing
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NOT 8

FÖRMÅNSBESTÄMDA PENSIONSPLANER

Inom	Saab	finns	förmånsbestämda	pensionsplaner	som	innebär	att	ersättningen	efter	avslutad	anställning	utgår	med	en	
procentuell	andel	av	lönen.	Den	totalt	dominerande	planen	är	ITP-planen,	vilken	är	säkrad	med	en	pensionsstiftelse.	Saab	
Pensionsstiftelse	har	ett	stiftelsekapital	per	den	31	december	2006	på	3	234	mkr.	Stiftelsens	avkastning	under	året	uppgick	
till	147	mkr	inklusive	effekten	av	en	marknadsvärdering	av	tillgångarna	om	73	mkr.	Konsolideringsgraden	har	sedan	stiftel-
sen	startade	i	mars	2006	ökat	något.	

NOT 9

ÅTAGANDEN OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Borgensförbindelser	avseende	joint	ventures	har	tillkommit	med	487	mkr.

NOT 10

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Närstående	företag	som	koncernen	har	transaktioner	med	finns	beskrivna	i	årsredovisningen	för	2005,	not	42.	
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NOT 11

FÖRDELAD BALANSRÄKNING I  SAMMANDRAG, PER DEN 31 DECEMBER 2006

Mkr Saab
Saab Aircraft 

Leasing Elimineringar Saab-koncernen

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 7 821 - - 7 821

Materiella anläggningstillgångar 4 591 - - 4 591

Leasingtillgångar - 2 417 - 2 417

Långfristiga räntebärande fordringar 508 - - 508

Andelar mm 1 866 - -1 500 366

Uppskjutna skattefordringar 303 59 - 362

Varulager 4 952 5 - 4 957

Kortfristiga räntebärande fordringar 770 - - 770

Övriga fordringar 8 773 813 - 9 586

Likvida placeringar 1 290 103 - 1 393

Summa tillgångar 30 874 3 397 -1 500 32 771

Eget kapital och skulder

Eget kapital 10 030 1 495 -1 500 10 025

Avsättningar för pensioner 412 - - 412

Uppskjutna skatteskulder 789 - - 789

Övriga avsättningar 2 407 663 - 3 070

Räntebärande skulder 1 654 - - 1 654

Leasingåtaganden - 457 - 457

Förskott från kunder 3 642 - - 3 642

Övriga skulder 11 940 782 - 12 722

Summa eget kapital och skulder 30 874 3 397 -1 500 32 771


